
 

                                                                                                                            

Tennisvereniging Het Wooldrik 
 

Aan  : Leden TV Het Wooldrik, bestuur TV Het wooldrik  

Betreft  : Notulen Algemene ledenvergadering – dinsdag 10 februari 2015 

Plaats  : Kantine Tennispark Het Wooldrik 

Aanvang : 20:00 uur 

____________________________________________________________________ 

 

 

1. Opening 

De voorzitter opent de vergadering en heet de aanwezigen welkom.  

 

 

2.  Vaststellen agenda 

De voorzitter geeft aan dat de agenda is gewijzigd ten opzichte van de agenda die aan de 

leden is verstuurd. Dit omdat het bestuur ook enkele wijzigingen in het huishoudelijk 

reglement wil doorvoeren. Gerard Wagelaar haakt hierop in en zegt dat het huishoudelijk 
reglement en het beleidsplan niet ter inzage op de website hebben gestaan. Hij is hierdoor 

van mening dat deze stukken tijdens deze vergadering niet behandeld mogen worden. Hierop 

geeft een ander lid aan de mening van Gerard te delen. De voorzitter besluit aan de wens 

van Gerard te voldoen en zegt dat hiervoor een nieuwe ledenvergadering zal worden 

uitgeschreven. 

 

Een lid vraagt hoe de leden in het bezit van de hierboven genoemde stukken komen. De 

voorzitter geeft aan dat deze ter inzage op de website zullen worden gepubliceerd. Ook 

zullen deze, net zoals bij de huidige vergadering, voorafgaand aan de vergadering in de 

kantine ter inzage liggen.   

 

 

3.  Ingekomen stukken 

 Er zijn geen ingekomen stukken.  

 

 

4.  Goedkeuring verslag ALV 11 februari 2014 

De voorzitter vraagt de vergadering of er vragen of opmerkingen zijn over het verslag. Een 

lid merkt op dat er een aantal taalfouten in het verslag stonden. Hij geeft aan zich hieraan te 

storen. De secretaris geeft aan het verslag over 2015 extra zorgvuldig op taalfouten te zullen 

controleren. De vergadering keurt het verslag van 2014 goed.  

 

 

5.  Terugblik op 2014 



De voorzitter geeft aan dat in 2014 een grotendeels nieuw bestuur is aangetreden. Ook 

geeft hij aan dat in 2014 het jubileum is gevierd. Een lid zegt dat hij vindt dat het 

jubileumfeest chaotisch is verlopen. Hij merkt op dat hij denkt dat: er geen receptie is 

geweest waarbij het bestuur kon worden gefeliciteerd, de overige Enschedese 

tennisverenigingen niet waren uitgenodigd en de vertegenwoordiger van de KNLTB er 

‘verloren’ bi liep. 

 

In reactie op de opmerkingen van het lid geeft de voorzitter aan dat er weldegelijk andere 

Enschedese tennisverenigingen waren uitgenodigd. Van enkele verenigingen waren de 

besturen/bestuursleden dan ook aanwezig. Anderen hebben enkel hun felicitaties gestuurd. 

Ook geeft de voorzitter aan dat het bestuur aan het begin van de avond achter een tafel zat, 

waar zij door de bezoekers konden worden gefeliciteerd. Deze tafel bevond zich naast de 

ingang, waardoor deze voor iedereen goed zichtbaar was. Gertie Groeliken merkt op dat zij 

vindt dat het jubileumfeest juist goed was georganiseerd. Zij geeft aan dat op alles wat wordt 

georganiseerd wel iets is aan te merken, maar dat dit vaak onterecht is. 

 

De voorzitter benoemt de mooie toernooien die in het afgelopen jaar op ons tennispark 

hebben plaatsgevonden. Ook benoemt hij de clubkampioenschappen. Deze zijn het afgelopen 

jaar na een korte onderbreking weer georganiseerd.  

 

De voorzitter benoemt de ‘dankjewelavond’. Hierover is tijdens de voorbereiding enige 

commotie geweest. Dit omdat deze in tegenstelling tot voorgaande jaren niet op het eigen 

tennispark zouden plaatsvinden. De voorzitter geeft aan dat de communicatie hierover beter 

had gekund. Echter, hij is wel zeer tevreden over hoe deze avond is verlopen. Ook geeft hij 

aan dat het bestuur van mening was dat vanwege het jubileumjaar extra mocht worden 

uitgepakt om de vrijwilligers te bedanken. De zaal merkt op dat zij het jubileumfeest zeer 

geslaagd vonden. Een lid merkt op dat de vrijwilligers van de activiteitencommissie nu ook 

eens een dankjewelavond hadden. Terwijl zij normaal gesproken óók de dankjewelavond 
organiseren, werd nu alles voor hen verzorgd.  

 

 

6.  Rekening en verantwoording 2014 

De penningmeester (Ellen Hali) bespreekt de balans van de vereniging. Zij geeft aan dat de 

voorziening die in voorgaande jaren is getroffen voor het 50-jarig jubileum is verbruikt. Ook 

heeft er een AED-herhalingscursus plaatsgevonden. Hierdoor is deze voorziening ook 

afgenomen. De penningmeester vraagt of de vergadering vragen heeft over de balans. Deze 

zijn er niet. 

 

 

7.  Kascommissie 

De penningmeester geeft het woord aan de kascommissie. De kascommissie zegt dat de 

saldo’s van het Iton-toernooi en het SNS-toernooi niet zijn opgenomen in het verslag van de 

vereniging. Hans (lid kascommissie) geeft aan dat de betalingen in de hand van één persoon 

liggen. Hier heeft hij het bestuur een mail over gestuurd. Hij heeft in deze mail aangegeven 

dat hij vindt dat er een controle handtekening moet worden gezet door een tweede 

persoon. Hij geeft aan dat op zijn mail geen reactie is gekomen van de penningmeester. 

Hierover is pas tijdens de kascontrole gesproken. De penningmeester zegt dat hierop wel 

actie is ondernomen. Er is gekeken naar de mogelijkheden om betalingen door een tweede 

persoon te laten autoriseren. Zij geeft aan dat de praktische uitvoering hiervan te 

ingewikkeld is.   



 

De penningmeester geeft aan dat er jaarlijks maar één grote betaling wordt gedaan. Dat is de 

rekening van stichting het Wooldrikpark voor het gebruik van de tennisbanen. Hans geeft 

hierop het nodig te vinden dat een tweede persoon moet tekenen omdat de penningmeester 

mogelijk onder druk kan worden gezet om geld over te maken. Hans geeft aan dat hij dit 

graag met het bestuur wil bespreken. Gerard Wagelaar neemt het woord. Hij geeft aan dat 

hij de penningmeester is van de stichting. Hier speelt dezelfde kwestie. Zij hebben besloten 

om de financiële gegevens vaker binnen het bestuur te bespreken. Ook geeft hij aan dat het 

bijtekenen bij de ING niet mogelijk is. Wel is er een mogelijkheid om andere bestuursleden 

te laten meekijken. Hans geeft aan dat als dit niet kan bij de ING dat hij dan van mening is dat 

er moet worden uitgekeken naar een andere bank. 

 

José Wagteveld geeft aan dat de meekijkfunctie onvoldoende zekerheid geeft. De voorzitter 

besluit de discussie, door aan te geven dat het punt zal worden meegenomen tijdens een 

bestuursvergadering. José merkt hierbij op dat de kascommissie dient te worden uitgenodigd 

tijdens dit overleg.  

 

 

  b) Benoeming kascommissie 2015 

De voorzitter geeft aan dat Robert Hofman dit jaar aftreedt als lid van de kascommissie. Hij 

geeft aan dat Hans Bonke dit jaar vanuit de reserverol zal toetreden als lid. De voorzitter 

vraagt of er kandidaten zijn die de rol van reserve kascommissielid op zich willen nemen. 

Hierop meldt Harry Muller zich aan. Harry zal in 2015 dan ook als reserve lid fungeren.  

 

 

8. Bestuursverkiezing 

De volgende bestuursleden treden af; 

o Voorzitter  : Henk-Jan van der Velde (herkiesbaar) 
o Vicevoorzitter : Desiree Tulp (herkiesbaar) 

o Competitieleider : Karin Hofman (herkiesbaar) 

 

De voorzitter geeft aan dat er drie bestuursleden aftreden en dat zij allen herkiesbaar zijn. 

De vergadering gaat akkoord met de herverkiezing van de drie bestuursleden.  

 

 

   b) Voorstellen nieuwe commissies 

De voorzitter geeft aan dat de sponsorcommissie nieuw leven wordt ingeblazen. Er wordt 

gevraagd naar de namen van de nieuwe leden voor de sponsorcommissie. René geeft deze 

namen. Een lid vraagt of deze nieuwe leden een foto op de website kunnen krijgen.  

 

Henk-Jan geeft aan dat de sporttechnische commissie zich zal gaan bezighouden met het 

sporttechnisch beleid, het doelgroepen beleid en het jeugdbeleid.  

 

De voorzitter benoemt de leden van de communicatiecommissie en geeft aan wat zij zullen 

gaan doen. 

 

Ook benoemt de voorzitter de kersttoernooicommissie. Hierbij geeft hij aan dat er nog een 

gesprek zal plaatsvinden met deze commissie. Dit om de communicatie en 

verantwoordelijkheden van dit toernooi af te stemmen.  

 



Ook is er dit jaar een jeugdraad. Hierin nemen zes jonge leden plaats die invulling gaan geven 

aan enkele activiteiten voor de jeugd. José Wagteveld geeft aan dat zij dit een ‘super goed’ 

initiatief vindt. Hierop wordt door andere leden instemmend gereageerd.  

 

 

PAUZE 

 

 

9. Beleid 2015 -2019 

De voorzitter zegt dat tijdens deze ALV niet over het beleidsplan zal worden gestemd. Wel 

zal deze kort worden gepresenteerd aan de vergadering. Er zal een nieuwe ledenvergadering 

worden uitgeschreven om over het beleidsplan te stemmen. Hiervoor zullen de leden door 

middel van een e-mail worden uitgenodigd. De leden die niet over een e-mailadres 

beschikken zullen een brief ontvangen.  

 

De voorzitter geeft aan dat de vereniging meer dan 1.000 leden heeft en dat daarom een 

beleidsplan noodzakelijk is. Bij het opstellen van dit beleidsplan is begonnen met het zetten 

van een stip op de horizon. Dit is het punt waar we ons als vereniging naartoe willen 

begeven. In de jaarvergadering 2016 zal de vergadering de gelegenheid worden geboden om 

het bestuur op basis van het beleidsplan af te rekenen.  

 

De voorzitter benoemt enkele van de speerpunten van het nieuwe beleid. Dit zijn onder 

ander sfeer en betrokkenheid, respect en sociale betrokkenheid. Daarna bespreekt hij de 

omgevingsanalyse die door het bestuur is uitgevoerd bij het opstellen van het beleidsplan.  

 

De voorzitter benoemt dat het beleidsplan onder andere de volgende doelen heeft: er zal 

worden getracht het aantal jeugdleden in de komende jaren te laten toenemen. Ook zal 

worden ingezet op de verhoging van hun tennisniveau. Robert Hofman geeft aan dat er in 
het verleden selectieteams zijn geweest waar toen relatief veel geld naartoe ging. Ook wordt 

opgemerkt dat er niet alleen op de jeugd moet worden ingezet. Hierop vertelt de voorzitter 

dat dit niet de bedoeling is. Door het uitvoeren van een doelgroepen beleid, zal voor iedere 

leeftijdscategorie gepast beleid worden uitgevoerd.  

 

In de komende jaren zal worden gefocust op het aantal vrijwilligers binnen de vereniging. Zo 

is er op het inschrijfformulier een mogelijkheid gekomen om aan te geven dat je je wil 

inzetten als vrijwilliger. Hierna kan vanuit de vereniging contact worden opgenomen om dit 

nieuwe lid bij een commissie te betrekken.  

 

Henk-Jan geeft aan dat er veel werk zit in het beheren van de ledenadministratie. Volgend 

jaar zal een nieuw administratiesysteem worden aangeschaft, om dit werk gemakkelijker te 

maken.  

 

José Wagteveld geeft aan dat zij een nadere toelichting wil hebben op het beleidsplan. Zij 

geeft aan dat bepaalde regels te strikt worden gehanteerd. Zij geeft aan dat zij geluiden heeft 

gehoord dat vrijwilligers hierover klagen. Een lid vraagt of José hiervan een voorbeeld kan 

noemen. Hierop haakt de voorzitter in en geeft aan dat er verschillende gesprekken hebben 

plaatsgevonden met commissies. Gertie vraagt waarom er nooit contact met haar is 

opgenomen als voorzitter van de activiteitencommissie. Zij geeft aan dat zij heeft gezien dat 

er een bepaald besluit is genomen over de activiteitencommissie. Dit terwijl zij hiervan niet 

op de hoogte was. De voorzitter geeft aan dat hij niet precies weet waar dit over gaat en dat 



als er zaken spelen, deze bij het bestuur moeten worden gemdeld. Dini geeft aan dat Gerie 

dit aan haar gemeld heeft.  

 

 

10. Stichting Wooldrikpark 

De voorzitter geeft het woord aan André Leloux; voorzitter van de stichting.  

André neemt het woord en geeft middels een PowerPointpresentatie uitleg over de 

samenstelling en activiteiten van de stichting.  

 

André geeft aan dat het bestuur van de stichting uit vijf personen bestaat, waarvan drie 

bestuursleden onafhankelijk zijn (Gerard Wagelaar, Gertrud Vogel en André Leloux) en 

twee bestuursleden de vereniging vertegenwoordigen (Herman Bronsvoort en Jan Nijhuis).  

 

André geeft aan dat de stichting in 2023 schuldenvrij zal zijn. De voorzitter geeft aan dat nu 

alleen wordt gereserveerd wordt voor vervanging van de toplaag van de banen. Echter, de 

onderlaag blijkt op den duur ook te moeten worden vervangen. Een lid vraagt wat de term 

dotatie betekent. Gerard Wagelaar geeft hier uitleg over. Ook geeft hij aan dat de stichting 

aan het sparen is voor nieuwe banen, zodat bij het vervangen van de banen geen geld meer 

hoeft te worden geleend. Gerard geeft aan dat de banen door het goede onderhoud langer 

meegaan dan in eerste instantie gepland. Dit banen zouden ongeveer tien jaar mee moeten 

gaan, maar het bedrijf dat de banen heeft aangelegd heeft na onderzoek aangegeven dat dit 

wel 15 jaar kan zijn.  

 

Gerard geeft aan dat niet de erfpacht in 2023 afloopt, maar de lening op de aankoop/aanleg 

van de banen. De erfpacht loopt in 2032 af. Als de gemeente aan het einde van de erfpacht 

geen bericht afgeeft, dan wordt deze (zonder additionele kosten) automatisch met vijf jaar 

verlengd.  

 
André geeft aan dat de vergrijzing toeslaat bij de verschillende commissies binnen de 

stichting en dat zij hier nieuwe vrijwilligers voor nodig hebben.  

 

André beschrijft de activiteiten die de stichting in de komende periode zal uitvoeren. 

Hieronder vallen onder andere de vervanging van het dak en het voegen van de achterwand 

van de kantine. Peter Geurts vraagt waarom de oefenkooien hier niet bij genoemd worden. 

André geeft aan dat hij hierover bericht heeft ontvangen.  

 

André besluit zijn presentatie namens de stichting en geeft het woord aan de voorzitter van 

de vereniging.  

 

 

11. Huishoudelijk reglement 

Henk-Jan geeft aan dat het HH tijdens de eerstvolgende, extra ingelaste, ALV zal worden 

besproken. Hierna geeft hij het woord aan de penningmeester, Ellen Hali.  

 

 

12. Begroting 2015 

Ellen neemt het woord en geeft aan dat het bestuur verwacht dat er minder inkomsten uit 

contributie zullen zijn. Dit omdat er waarschijnlijk minder aanmeldingen zullen zijn.  

 



Een lid geeft aan dat hij iets niet begrijpt met betrekking tot de inkomsten uit contributie. Bij 

de contributie staat namelijk aangegeven dat er minder inkomsten zijn terwijl de inkomsten 

uit subsidie hoger zijn. Hij vraagt zich af hoe dit kan bij een lager ledenaantal. Ellen geeft aan 

dat de hoogte van de subsidie tegenwoordig voornamelijk wordt gebaseerd op de prestaties 

die worden geleverd door de vereniging. Aangezien de vereniging hier veel aan doet, zal dit 

hoger uitvallen. Dit ondanks het lagere ledenaantal.  

 

Een lid vraagt wat waar de sponsorinkomsten vandaan komen en of deze 2.000 euro van de 

stichting afkomt, omdat zij ook 2.000 op de begroting hadden staan. Ellen geeft aan dat de 

huidige sponsorgelden naar de vereniging zullen gaan en niet meer naar de stichting. De 

huidige 2000 blijft bij de stichting, de 2000 die de vereniging heeft begroot komt ten goede 

van sponsoren.  

 

Een lid vraagt wanneer het eerstvolgende officiële jubileum zal zijn. Hier is nu namelijk geen 

post voor opgenomen. Het lid stelt voor dat de vereniging zo snel mogelijk weer begint met 

het opbouwen van een reserve. Hier zal het bestuur tijdens een toekomstige vergadering 

over besluiten.   

 

Een lid vraagt wat de entreekosten zijn. Ellen geeft aan dat dit de administratiekosten zijn die 

nieuwe leden betalen wanneer zij zich aanmelden bij de vereniging.  

 

Een lid vraagt wat wordt verstaan onder de kostenpost ledenwerving. Ellen geeft aan dat dit 

alle denkbare kosten kunnen zijn, zoals kosten voor open dagen, advertenties etc.  

 

José Wagteveld vraagt waar het bedrag is gebleven dat door de kerstcommissie wordt 

geschonken aan de vereniging. Ellen geeft aan dat dit jaar nog niet is opgenomen op de 

begroting omdat er nog geen commissies in de begroting/realisatie zijn opgenomen. Volgend 

jaar zal dit wel het geval zijn en dan zullen deze posten wel worden opgenomen.  
 

 

13. Huldiging Jubilarissen 

De voorzitter huldigt de jubilarissen.  

 

 

14. Rondvraag 

De voorzitter vraagt de vergadering of er nog vragen zijn.  

 

Robert Hofman vraagt of er nog iets wordt gedaan aan baan twee. Als hij hier een bal gooit 

dan stuitert deze amper. Henk-Jan vraagt of de stichting hier iets over kan zeggen. Henk 

Verschuren geeft namens de stichting aan dat de baan een tijd lang in de zon moet liggen en 

dat deze dan weer verbetert. Nu is deze te nat.  

 

Een lid neemt het woord en geeft aan dat zij vindt dat het bestuur veel werk heeft verzet en 

dat zij het een mooie presentatie vindt. De voorzitter bedankt haar voor het compliment.  

 

Gertie vraagt of er een maximaal ledenaantal is. Henk-Jan geeft hierop aan dat er een 

commissie bezig is met een onderzoek of het tennispark kan worden uitgebreid. Gertie geeft 

hierop aan dat dit niet is wat zij bedoelt. Zij vraagt zich af of het bestuur een maximum 

ledenaantal heeft. Dit omdat zij posten voor het werven van leden op de begroting heeft 

gezien. De voorzitter geeft aan dat er momenteel geen maximum ledenaantal is.  



 

Een lid vraagt wat er met het eerste team is gebeurd. Zij geeft aan dat er nu veel tijd wordt 

besteed aan het op niveau brengen van spelers, waarna deze weer weglopen. Zij vindt dit 

jammer en schadelijk voor de vereniging. De voorzitter geeft aan dat dit helaas niet te 

voorkomen is.  

 

Johnny Lambers geeft aan dat er veel vragen zijn naar een pinapparaat in de kantine. Henk-

Jan geeft aan dat het bestuur van de vereniging hier niet over gaat, maar dat dit soort 

verzoeken wel tot het bestuur kunnen worden gericht. Zij spelen dit dan door aan het 

bestuur van de stichting.  

 

 

15. Sluiting 

De voorzitter sluit de vergadering en dankt de aanwezigen voor hun komst.  


